МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕСАЛОМАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

БАЗАРОВА ИВАНА ФЕДОРОВИЧА

403869 Волгоградская область Камышинский район с.Саломатино ул. Советская д. 30

Телефон/Факс: (84457) 7-27-45 E-mail: salomatmkou@mail.ru

ОКТМО: 18618430  ИНН: 3410061884 КПП: 341001001 ОКПО: 41487913 ОГРН: 1023404978937

Р/С: 40204810400000000030 Отделение Волгоград Банк России //

УФК по Волгоградской области г. Волгоград БИК 041806001

ПРИКАЗ

от    02.09.2024                                                                                               № 263

с.Саломатино

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады

школьников в МКОУ Саломатинской СШ имени И.Ф.Базарова

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области № 619 от 23.07.2021 г. "Об утверждении Концепции реализации

системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в

Волгоградской области", в рамках реализации муниципальной Программы управления

качеством образования, утвержденной приказом комитета образования администрации

Камышинского муниципального района от 19.02.2021г №19 (в редакции приказа от

02.08.2021 №83), в соответствии с приказом Комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области от 08.08.2024 № 772 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2024-2025 учебном

году, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020г. № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» и в соответствии с соглашением о сотрудничестве в области проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году с

Образовательным Фондом «Талант и успех» от 24 июня 2024г. №Ф/3754-АГ « О

возможности проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

технологической платформе « Сириус.Курсы», в целях выявления и развития

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности обучающихся,

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, в том числе детей с

ОВЗ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской Олимпиады школьников с 09 сентября по

31 октября 2024 года.

2. Установить время начала проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году по каждому учебному

предмету -10.00 часов, начало регистрации участников- 09.00часов по местному времени.

3.Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 1)

3.1. Школьный этап всероссийской Олимпиады школьников по образовательным

предметам: математика, физика, информатика и ИКТ, химия, биология, астрономия

провести с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее- на

платформе «Сириус. Курсы»). Информационное сопровождение осуществлять на

официальном сайте Фонда https://siriusolymp.ru/

3.2. Школьный этап всероссийской Олимпиады школьников по образовательным

предметам: иностранный язык (английский), русский язык, физическая культура,

литература. ОБЗР, география, история, обществознание.

  3.3. ШЭ ВсОШ 2023-2024 г проводится по заданиям, разработанным:

Муниципальной предметно-методической комиссии для 4-8 классов,

 Региональными предметно-методическими комиссиями для 9-11 классов.

4.Утвердить состав жюри по проверке работ участников школьного этапа

всероссийской олимпиады. (Приложение 2)

4.1. Жюри школьного этапа Олимпиады:

-принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы

участников Олимпиады;

- оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с утвержденными

критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий;

-проводит с участниками Олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений;

- осуществляет очно по запросу участника Олимпиады показ выполненных им

олимпиадных заданий;

-представляет результаты Олимпиады ее участникам;

- рассматривает очно апелляции участников Олимпиады;

- готовит предварительные и итоговые протоколы оценки олимпиадных работ,

передает их организатору Олимпиады (являющемуся членом оргкомитета школьного

этапа Олимпиады и отвечающему за его организацию);

- определяет победителей и призёров школьного этапа в соответствии с

утвержденной квотой.

  5.  Назначить Прошакову Е.Н. - ответственным за получение комплектов олимпиадных

заданий по электронной почте с возложением на них ответственности за соблюдение

конфиденциальности полученной информации;

6. Педагогу-организатору Прошаковой Е.Н.:

 6.1.  Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

согласно утвержденному графику и организацию работы по проверке олимпиадных работ.

 6.2. Не позднее чем за 10 календарных дней до начала соревновательных туров

проинформировать участников о продолжительности выполнения олимпиадных заданий,

оформлении выполненных олимпиадных работ, проведении анализа олимпиадных

заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения

апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для удаления с

олимпиады, а также времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;

Провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их родителями

(законными представителями) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады

по каждому предмету, а также о Порядке и утверждённых требованиях к организации и

проведению школьного этапа Олимпиады,

6.3.  В срок не менее чем за 3 дня до начала школьного этапа ВсОШ собрать с

родителей(законных представителей) ознакомление с порядком проведения школьного

этапа ВсОШ, и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному

предмету на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет с указанием фамилии, инициалов, класса, наименования субъекта Российской

Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий, а так же согласие на

обработку персональных данных несовершеннолетних. (Приложение 3)

6.4.Обеспечить независимое наблюдение за проведением ВсОШ с привлечением

общественных наблюдателей.

6.5. Внести сведения в ФИС ОКО, об обучающихся - участниках Олимпиады МКОУ

Саломатинской СШ имени И.Ф.Базарова в срок до 09.09.2024г

https://siriusolymp.ru/

6.6. Обеспечить всех участников Олимпиад по общеобразовательным предметам:

математика, информатика и ИКТ, химия, биология, астрономия и физика, ОБЖ

(теоретический тур, география, история, обществознание, литература. Русский язык,

физическая культура (теоретический тур) компьютером с доступом к информационно-

телекоммуникационной сети интернет;

6.7.Предоставить в день проведения Олимпиады до 17.00 списки участников

Олимпиады по образовательным предметам: математика, информатика и ИКТ, химия,

биология, астрономия и физика, ОБЖ (теоретический тур, география, история,

обществознание, физическая культура (теоретический тур).

6.8. В срок не позднее 5 календарных дней после проведения Олимпиады

предоставить в Комитет образования результаты участников школьной олимпиады по

общеобразовательным предметам: иностранный язык (английский, немецкий), русский

язык, физическая культура (практический тур), литература, ОБЖ (практический тур),

посредством заполнения Гугл форм;

6.9.  Наградить грамотами  победителей школьного этапа всероссийской олимпиады.

6.10.  Итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

обсудить  на совещании при директоре

 6.11  До 07.11.2024 сформировать и отправить в МКУИМЦ заявку на участие в

муниципальном этапе ВсОШ

 7. Контроль за исполнением возложить на педагога-организатора Прошакову Е.Н.

Директор

МКОУ Саломатинской СШимени И.Ф.Базарова:______С.А.Барышникова

Приложение 1

к приказу МКОУ Саломатинская СШ

имени И.Ф.Базарова от 02.09.2024 № 263

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году

№

п/

п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Классы,

участвующие

 в олимпиаде

Формат

проведения

Дата

проведения

1 2 3 4 5

1.  Английский язык 5-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

17.09-18.09.
2024 г.

2.  Физическая культура
Практический тур

Теоретический тур

5-11 девушки
5-11 юноши

5-8 девушки
5-8 юноши

9-11 девушки
9-11 юноши

очно

очно

с использованием
ИКТ

23.09.2024 г.

24.09.2024 г.

3.  Астрономия
5-11

с использованием

ИКТ

24.09.2024
на платформе Сириус

4.  Основы безопасности и
защиты Родины
Практический тур

Теоретический тур

5-11 девушки
5-11 юноши

5-8 девушки
5-8 юноши

9-11 девушки
9-11 юноши

очно

очно

с использованием
ИКТ

30.09.2024 г.

01.10.2024 г.

5.  Физика 7-11 с использованием

ИКТ

01.10.2024.
платформа Сириус)

6.  Русский язык 4-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

04.10. 2024 г.

7.  Обществознание 6-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

08.10.2024 г.

8.  Биология 5-11 с использованием

ИКТ

08.10.2024
на платформе Сириус

9.  География 5-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

10.10. 2024 г.

10.  Литература 5-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

11.10.2024 г.

11.  История 5-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

14.10. 2024 г.

12.  Математика 4-6 с использованием 15.10.2024.

№

п/

п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Классы,

участвующие

 в олимпиаде

Формат

проведения

Дата

проведения

1 2 3 4 5

ИКТ на платформе Сириус

13.  Математика 7-11 с использованием

ИКТ

16.10.2024г.
на платформе Сириус

14.  Химия 7-11 с использованием

ИКТ

17.10.2024.
на платформе Сириус

15.  Информатика 5-11 с использованием

ИКТ

22.10.2024г.
 на платформе Сириус

Приложение 2

к приказу МКОУ Саломатинская СШ

имени И.Ф.Базарова от 02.09.2024 № 263

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МКОУ Саломатинской СШ имени И.Ф.Базарова в 2024-2025 уч. году

№

п/п

Предмет Председатель

жюри

Члены жюри ОО

1 История Прошакова Е.Н. Яковлева Н.И.,

Бочкарев П.С.

Белокопытова Н.П.

Тептина Г.Б.

МКОУ Саломатинская

СШ имени И.Ф.Базарова

2 География Прошакова Е.Н. Бочкарев П.С.

Хапугина Н.М

Терехова Е.В

Шкуратова Л.А.

МКОУ Саломатинская

СШ имени И.Ф.Базарова

3 Физическая

культура

Прошакова Е.Н. Курдина Т.А.

Тептина Г.Б.

Бочкарев П.С.

Шкуратова Л.А.

МКОУ Саломатинская

СШ имени И.Ф.Базарова

4 Обществознание Прошакова Е.Н. Яковлева Н.И.,

 Бочкарев П.С.

Белокопытова Н.П.

Тептина Г.Б.

МКОУ Саломатинская

СШ имени И.Ф.Базарова

5 Русский язык Прошакова Е.Н. Корнева Е.А..

Белокопытова Н.П.

Барышникова С.А.

Шихова М.А.

МКОУ Саломатинская

СШ имени И.Ф.Базарова

6 Литература Прошакова Е.Н. Корнева Е.А..

Белокопытова Н.П.

Барышникова С.А.

Шихова М.А.

МКОУ Саломатинская

СШ имени И.Ф.Базарова

7 Английский

язык

Прошакова Е.Н. Терехова Е.В

Тептина Г.Б.

Леонтьева Н.А.

Веселова Г.А.

МКОУ Саломатинская

СШ имени И.Ф.Базарова

8 ОБЗР Прошакова Е.Н. Бочкарев П.С

Курдина Т.А.

Тептина Г.Б

Шкуратова Л.А.

МКОУ Саломатинская

СШ имени И.Ф.Базарова

Приложение 3

к приказу МКОУ Саломатинская СШ

имени И.Ф.Базарова от 02.09.2024 № 263

                                                                           СОГЛАСИЕ

                   на обработку персональных данных участника Всероссийской олимпиады школьников

Я,_________________________________________________________________________________________,

                                 (фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)

являясь родителем (законным

представителем)______________________________________________________________________________,

                       (фамилия, имя, отчество ребенка /подопечного полностью)

Дата рождения (число, месяц, год): ________________Гражданство:__________Класс обучения _____

Место учебы в настоящее время

______________________________________________________________________________

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» (ред. от 21.07.2014) настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку

персональных данных моего ребенка/подопечного в Оргкомитет, утвержденный приказом Организатора, в

соответствии с каждым этапом олимпиады, (далее – Оператору) школьного, муниципального,

регионального, заключительного этапа, а также, региональной открытой интернет олимпиады по

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

(указать общеобразовательный предмет)

Фамилии, имени, отчества, фотографий, видеоизображений, класса, места учебы, даты рождения,

гражданства, результатов участия в школьном, муниципальном, региональном, заключительном этапах

Всероссийской олимпиады школьников, а также, региональной открытой интернет олимпиады,

олимпиадных работ, с целью формирования регламентированной отчетности, размещения результатов,  а

также его олимпиадной работы на сайте Оргкомитета в сети интернет, размещение данных в закрытой базе

участников Всероссийской олимпиады школьников.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего

ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,

блокирование, удаление, уничтожение (с использованием автоматизированных средств и без использования

средств автоматизации).

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать

эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных

с проведением Всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть

скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования

любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что

произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.

С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от  27.11.2020г. № 678; Приказом Минобрнауки России от 17 декабря

2015 года N 1488) ознакомлен.

Согласие действует с даты подписания до письменного отзыва согласия, но не ранее окончания

заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников. При условии не прохождения по

результатам участия со школьного на муниципальный и последующие этапы, сроком окончания действия

Согласия считается публикация итогов того этапа, на котором участник завершил свое участие.

«_____»______________20___г.           __________________/_______________________

                                                                                (подпись)                (расшифровка)